Муниципальное образование
Октябрьский район

ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

« 07 » февраля 20 23 г.  № 856

пгт. Октябрьское

Об информации о расходовании средств

муниципального дорожного фонда

Октябрьского района за 2022 год

  Заслушав информацию о расходовании средств муниципального дорожного фонда

Октябрьского района за 2022 год, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию о расходовании средств муниципального

дорожного фонда Октябрьского района за 2022 год согласно приложению.

2. Разместить информацию о расходовании средств муниципального дорожного

фонда Октябрьского района за 2022 год на официальном сайте Октябрьского района.

Председатель Думы Октябрьского района                                                           Е.И. Соломаха

07.02.2023 № 856 «Д-5»

Приложение

                                             к решению Думы   Октябрьского района

                                                                                        «07» февраля 2023 года № 856

ИНФОРМАЦИЯ

о расходовании средств муниципального дорожного фонда

Октябрьского района за 2022 год

 Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Октябрьского

района на 2022 год в соответствии с решением Думы Октябрьского района от 03.12.2021

№ 712 «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов» был запланирован в сумме 13 992 000,00 рублей.

Уточненный план объема бюджетных ассигнований дорожного фонда на 2022 год

спрогнозирован в сумме 30 189 031,54 рубль, в том числе за счет дополнительно

поступивших источников формирования дорожного фонда и остатка средств

муниципального дорожного фонда по состоянию на 01.01.2022. Фактический объем

поступлений средств дорожного фонда в бюджет Октябрьского района (с учетом остатка

средств муниципального дорожного фонда по состоянию на 01.01.2022) составил

30 368 909,99 рублей. Вышеуказанные средства дорожного фонда были направлены по видам

дорожной деятельности на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог

общего пользования.

             Источники формирования и направления расходования средств дорожного фонда

муниципального образования Октябрьский район в 2022 году представлены в таблице 1:

Таблица 1

  (рублей)

№

п/п

Показатель Плановый

объем

Фактический

объем

1 2 3 4

1. Остаток средств муниципального дорожного

фонда на 01.01.2022

557 700,38 557 700,38

2. Источники формирования муниципального

дорожного фонда, всего,

в том числе:

29 631 331,16 29 811 209,61

2.1 Доходы от уплаты акцизов 4 868 900,00 4 832 172,14

2.2. Транспортный налог 4 950 000,00     5 166 606,31

2.3 Прочие источники (арендная плата за земельные

участки, государственная собственность на

которые не разграничена и которые

расположены в границах сельских поселений и

межселенных территорий муниципальных

районов, а также средства от продажи права на

заключение договоров аренды указанных

земельных участков)

5 102 531,16  5 102 531,16

2.4. Прочие источники (прочие дотации бюджетам

муниципальных районов)

14 709 900,00 14 709 900,00

3. Направления расходования средств

муниципального дорожного фонда, всего в

том числе:

30 189 031,54 30 120 686,62

3.1 капитальный ремонт и ремонт автомобильных

дорог и сооружений на них

29 667 511,54 29 662 511,54

3.2 содержание действующей сети автомобильных

дорог и сооружений на них, в том числе в части

приобретения, установки и обслуживания на

аварийно-опасных участках автомобильных

дорог работающих в автоматическом режиме

специальных технических средств, имеющих

функции фото- и киносъемки, видеозаписи для

фиксации нарушений правил дорожного

движения

521 520,00 458 175,08

4. Остаток средств муниципального дорожного

фонда на 01.01.2023

- 248 223,37

 В 2022 году постановлением Правительства автономного округа от 08.07.2022

№ 325-п  бюджету муниципального образования Октябрьский район была выделена дотация

для финансового обеспечения расходных обязательств по решению вопросов местного

значения в целях реализации отдельных задач социально-экономического развития и

социально значимых проектов в 2022 году в сумме 14 709 900,00 рублей, направленная на

мероприятия по осуществлению капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог

местного значения бюджетам городских и сельских поселений Октябрьского района.

            В целях обеспечения целевого и эффективного использования средств дорожного

фонда остаток средств, сложившийся по состоянию на 01.01.2023, в сумме

248 223,37 рублей будет уточнен при корректировке бюджета муниципального образования

Октябрьский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов и использован в

2023 году также на дорожную деятельность.